
UBND TỈNH SƠN LA 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Số: 206/QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Sơn La, ngày 26  tháng  8  năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh và phân bổ một số nội dung tại Quyết định số 337/QĐ-

SKHCN ngày 29/12/2021 của Sở Khoa học và Công nghệ  

về việc phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2022 

Đơn vi: Ngành Khoa học và Công nghệ 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật ngân sách 

Nhà nước năm 2015;   

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính Quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP 

ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

ngân sách; 

Căn cứ Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của UBND tỉnh 

về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2022;  

Căn cứ Quyết định số 1405/QĐ-UBND ngày 13/7/2022 về việc phê duyệt 

hủy bỏ quyết định phê duyệt kết quả tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức và cá nhân 

thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ; Quyết định số 1203/QĐ-UBND ngày 

15/6/2022 của UBND tỉnh phê duyệt đặt hàng đối với 05 nhiệm vụ nhiệm vụ khoa 

học và công nghệ thực hiện từ năm 2022, thuộc Chương trình phát triển tài sản trí 

tuệ trên địa bàn tỉnh Sơn La giai đoạn 2021-2025 và đến năm 2030;   

Căn cứ Quyết định số 1666/QĐ-UBND ngày 15/8/2022 của UBND 

tỉnh về việc ủy quyền cho sở Khoa học và Công nghệ giao nhiệm vụ đối với 

Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng thực hiện dịch vụ 

công sử dụng Ngân sách Nhà nước lĩnh vực Tiêu chuẩn Đo lường Chất 

lượng năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 337/QĐ-SKHCN ngày 29/12/2021 của Giám đốc 

Sở Khoa học và Công nghệ về việc phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách 

nhà nước năm 2022 Nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ;  

Căn cứ Quyết định 130/QĐ-SKHCN ngày 31/5/2022 của Giám đốc Sở 

Khoa học và Công nghệ; Quyết định số 154/QĐ-SKHCN ngày 24/6/2022 của 

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc điều chỉnh và phân bổ một số nội 



2 

 

dung tại Quyết định số 337/QĐ-SKHCN ngày 29/12/2021 của Sở Khoa học và 

Công nghệ  về việc phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2022;  

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

          Điều 1. Điều chỉnh và phân bổ một số nội dung tại Quyết định số 

337/QĐ-SKHCN ngày 29/12/2021 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Sơn La 

về việc phân bổ và giao dự toán thu chi ngân sách năm 2022 như sau: 

 1. Điều chỉnh giảm. 

1.1. Dự toán được giao đầu năm, số tiền: 22.616.000.000 đồng (Hai 

mươi hai tỷ sáu trăm mười sáu triệu đồng chẵn).   

Sở Khoa học và Công nghệ phân bổ và giao dự toán tại Quyết định số 

337/QĐ-SKHCN ngày 29/12/2021. 

Trong đó: 

- Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ, số tiền:      18.547.000.000 đồng 

- Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, số tiền:    2.400.000.000 đồng 

- Trung tâm Thông tin và Ứng dụng KHCN, số tiền:   1.669.000.000 đồng 

1.2. Điều chỉnh giảm, số tiền: 1.644.035.000 đồng (Một tỷ bảy trăm ba 

mươi ba triệu không trăm ba mươi năm nghìn đồng chẵn). 

- Đơn vị: Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ,. 

- Số tiền: 1.644.035.000 đồng. 

- Nội dung:   

+ Điều chỉnh giảm một số nội dung không triển khai thực hiện (Đề tài 

Nghiên cứu xây dựng mô hình Trung tâm khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Sơn 

La theo hướng bền vững giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 tại 

Quyết định số 1405/QĐ-UBND ngày 13/7/2022của UBND tỉnh; Đào tạo tập 

huấn nghiệp vụ hợp tác quốc tế; Tăng cường tiềm lực KH&CN; 

+ Giao nhiệm vụ cho Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất 

lượng thực hiện dịch vụ sự nghiệp công sử dụng NSNN theo Nghị định số 

32/2019/NĐ-CP: Lĩnh vực kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng và Xây 

dựng và tư vấn áp dụng hệ thống quản lý chất lượng tiên tiến trong hoạt động 

của cơ quan nhà nước.  

1.3. Điều chỉnh tăng, số tiền: 1.644.035.000 đồng (Một tỷ sáu trăm bốn 

mươi bốn triệu không trăm ba mươi năm nghìn đồng chẵn). 

- Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ, số tiền:           544.035.000 đồng 

- Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng:   1.100.000.000 đồng. 

- Nội dung chi: 



3 

 

+ Chi thực hiện các dự án xây dựng thương hiệu thực hiện các nhiệm vụ 

mới được phê duyệt năm 2022 đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 

1203/QĐ-UBND ngày 15/6/2022; Hoạt động quản lý nhà nước về sở hữu trí tuệ; 

Hợp tác quốc tế- chi đoàn ra; Tham mưu tư vấn. 

+ Giao nhiệm vụ cho Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất 

lượng thực hiện dịch vụ sự nghiệp công sử dụng NSNN theo Nghị định số 

32/2019/NĐ-CP: Lĩnh vực kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng và Xây 

dựng và tư vấn áp dụng hệ thống quản lý chất lượng tiên tiến trong hoạt động 

của cơ quan nhà nước. 

2. Dự toán sau khi điều chỉnh 

- Số tiền: 22.616.000.000 đồng (Hai mươi hai tỷ sáu trăm mười sáu triệu 

đồng chẵn).  

Trong đó: 

- Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ, số tiền:      17.447.000.000 đồng 

- Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, số tiền:     2.400.000.000 đồng 

- Trung tâm Thông tin và Ứng dụng KHCN, số tiền:    1.669.000.000 đồng 

- Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, số tiền: 

1.100.000.000 đồng.    

(Có phụ lục điều chỉnh dự toán chi tiết kèm theo) 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Căn cứ dự toán ngân sách được giao, Các đơn vị dự toán thuộc ngành có 

trách nhiệm sử dụng và thanh quyết toán kinh phí theo đúng Luật Ngân sách nhà 

nước và các văn bản hướng dẫn hiện hành. 

 Các nội dung khác không thuộc phạm vi điều chỉnh tại Quyết định này 

được giữ nguyên và thực hiện hiện theo Quyết định số 337/QĐ-SKHCN ngày 

29/12/2021 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Sơn La về việc về 

việc phân bổ và giao dự toán thu chi ngân sách năm 2022. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng Sở; Thủ trưởng các đơn vị: Chi cục Tiêu chuẩn 

Đo lường Chất lượng, Trung tâm Thông tin và Ứng dụng khoa học công nghệ, 

Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng; Kho bạc nhà nước tỉnh và 

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Tài chính; 

- KBNN tỉnh; 

- Tập thể lãnh đạo Sở; 

- Thanh tra Sở; 

- Như Điều 3; 

- Trang thông tin điện tử của Sở; 

- Lưu: VT, VP, Hậu (03b). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
 

 

Lưu Bình Khiêm 



4 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T10:05:09+0700
	Tỉnh Sơn La
	Lưu Bình Khiêm<khiemlb.skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T10:06:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




